como parâmetro a maior produtividade do conciliador(a) e do juiz(a) leigo(a), sendo: 

I – conciliadores(as): 

a) mínimo de 130 (cento e trinta) audiências de conciliação ao mês, equivalente a 6,50 

(7) audiências por dia. 

II – juízes(as) leigos(as): 

a) mínimo de 118 (cento e dezoito) instruções ao mês, equivalente a 5,90 (6) 

audiências ao dia. 

§ 2º A Coordenadoria dos Juizados Especiais e a Coordenadoria do Núcleo 

Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflito fiscalizarão a produtividade dos 

conciliadores(as) e juízes(as) leigos(as) através do Controle de Produtividade de Juízes Leigos